МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р И К А З
«__»________2017 г  №__________/_______

О краевой научно-практической конференции
В целях совершенствования специализированной помощи детям и взрослым, страдающим муковисцидозом, п р и к а з ы в а е м:

1. Провести 31 марта 2016 года в 1100 на базе ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России (конференц-зал №2, 2 этаж) по адресу г.Краснодар, ул.Седина,4, краевую научно – практическую конференцию «Современное состояние муковисцидоза. Из детства во взрослую жизнь» (далее конференция).
2. Утвердить программу конференции (приложение).

3. Руководителям государственных учреждений здравоохранения Краснодарского края направить для участия в конференции заведующих детскими и терапевтическими отделениями, заведующих детскими поликлиниками, заведующих поликлиниками, участковых педиатров и терапевтов, пульмонологов, гастроэнтерологов, врачей восстановительного лечения, врачей – генетиков.

4. Рекомендовать руководителям  органов управления здравоохранения, учреждений здравоохранения муниципальных образований края направить для участия в конференции заместителей главных врачей по детству и родовспоможению, районных педиатров и терапевтов, городских педиатров и терапевтов, заведующих детскими отделениями, пульмонологов, гастроэнтерологов.
5. Заведующим кафедрами обеспечить участие в конференции (сотрудников, интернов, ординаторов, студентов).
6. Ответственность за проведение конференции возложить на профессора кафедры педиатрии ФПК и ППС ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России Е.И.Кондратьеву и ведущего консультанта управления организации медицинской помощи женщинам и детям департамента здравоохранения Краснодарского края О.Г.Бакулкину.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора по научно–исследовательской работе ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России А.Н.Редько и начальника управления организации медицинской помощи женщинам и детям департамента здравоохранения Краснодарского края Т.Н.Перепелкину.
	Министр здравоохранения

Краснодарского края

_______________Е.Ф.Филиппов
	Ректор

ФГБОУ ВО КубГМУ

Минздрава России
___________________С.Н.Алексеенко

Проект приказа согласован:

Проректор по научно-исследовательской работе

ФГБОУ ВО КубГМУ

Минздрава России

  А.Н.Редько

Заведующая научно-организационным отделом

ФГБОУ ВО КубГМУ

Минздрава России

        И.Л.Чередник
Начальник юридического отдела
ФГБОУ ВО КубГМУ

Минздрава России

  Ю.А.Чуйко

Проект приказа подготовлен _____________(отделом, управлением) ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства здравоохранения

Краснодарского края и ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России

от «____»_______20___г. №_____/______

Программа